
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ТРОИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 62» 

(МКОУ «Троицкая СОШ № 62») 

 

 
 

 
 

« 01 » сентября 2018 г.  № 1/45  

         
 

 
 

«Об утверждении перечня учебников и  

учебных пособий на 2018-2019 учебный год» 

 
П РИК АЗ  

 

    На основании Федерального закона от 29.12.2012  N 273-ФЗ (ред. от 

13.07.2015) "Об образовании в Российской Федерации" пункта 4, статьи 18, о 

выборе учебников из числа входящих в федеральный перечень учебников, 

рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования; приказа Министерства образования и 

науки РФ от 31.03.2014 № 253 «Об утверждении федерального перечня 

учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования»;  приказов  

Министерства образования и науки РФ «О внесении изменений в 

федеральный перечень учебников, рекомендованных к использованию при 

реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных 

программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования», утвержденных приказами Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 31.03.2014 г. № 253, от 08.06.2015г. № 576; от 

14.08.2015 г. № 825; от 28.12.2015 г. № 1529; от 26.01.2016 г. № 38; от 21.04. 

2016 г. № 459, и в целях реализации учебного плана и рабочих программ на 

2017-2018 учебный год 

п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить список учебников, используемых в образовательном процессе 

МКОУ «Троицкая СОШ № 62» в 2018-2019 учебном году (Приложение 1). 

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению учащихся учебниками 

(Приложение 2). 

3. Назначить педагога библиотекаря Черноусову Н.И. ответственным лицом   

за пополнение библиотечного фонда и формирование заказа учебников. 

4. Назначить заместителя директора по УВР Коновалову Г.В. ответственным 

лицом   за организацию обеспечения учебниками учащихся. 



5. Педагогам осуществлять образовательный процесс в 2018 – 2019 учебном 

году по учебникам, включенным в список, утвержденный п. 1 настоящего 

приказа. 

6. Подготовить перечень учебно-методических пособий, используемых для 

изучения курсов по выбору,  в соответствии с диагностикой образовательных 

потребностей учащихся на основе имеющегося библиотечного фонда. 

7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 1 

Перечень учебников на 2018-2019 учебный год в МКОУ «Троицкая 

СОШ № 62» 



  

Кл

асс 

Автор учебника Наименование 

учебника 

       Издательств

о 

Год 

издани

я 

1. Начальное общее образование 

1 

кла

сс 

Неменская Л.А. Искусство и ты: Ты 

изображаешь, 

украшаешь и 

строишь. Учебник 

для 

1класса. 

Москва. 

«Просвещение» 

2012 

  1. Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В., 

Виноградская  

Л.А., Бойкина М.В.   

Литературное чтение 

в 2 частях 

Просвещение 2014 

2017 

2018 

  Горецкий В.Г. и др. Азбука1-2 часть Просвещение 2014 

2016 

2018 

  Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. 

Русский язык Просвещение 2014 

2018 

2017 

  Моро М.И., Волкова 

С.И., Степанова С.В.  

 

Математика в 2-х ч. Просвещение 2014 

2016 

2017 

2018 

  Плешаков А.а. Окружающий мир в 

2-х ч. 

Просвещение 2013 

2017 

2018 

  Роговцева Н.И., 

Богданова Н.В. 

Технология Просвещение 2013 

  Критская Е.Д. Музыка Просвещение 2012 

Кла

сс 

Автор учебника Наименование 

учебника 

       Издательство Год издания 

2 

кла

сс 

И.Л. Бим, Л.И. Рыжова Немецкий язык Москва 

«Просвещение» 

2012 

  М.В. Вербицкая, О.В. 

Оралова, Б. Эббс, Э. 

Уорелл, Э. Уорд 

Английский язык: 2 

класс: учебник для 

учащихся 

общеобразовательны

Издательский 

центр «Вертана-

Граф» 

2010 



х учреждений 

(Forward) 

   Коротеева Е.И. Искусство и ты: 

учебник для 2 

класса. 

Москва. 

«Просвещение» 

2012 

  Климанова Л.Ф., 

Горецкий В.Г., 

Голованова М.В., 

Виноградская  

Л.А., Бойкина М.В.   

Литературное чтение 

в 2 частях 

Просвещение 2017 

2018 

  Канакина В.П., Горецкий 

В.Г. 

Русский язык в 2-х ч. Просвещение 2018 

2017 

  Моро М.И., Бантова М.А. 

Бельтюкова Г.В. и др.  

 

Математика в 2-х ч. Просвещение 2014 

2017 

2018 

  Плешаков А.а. Окружающий мир в 

2-х ч. 

Просвещение 2013 

2017 

2018 

  Роговцева Н.И., 

Богданова Н.В. 

Технология Просвещение 2013 

 Критская Е.Д. Музыка Просвещение 2012 

2013 

 Матвеева Н.В., Челак 

Е.Н., Конопатова Н.К. 

Информатика Бином. 

Лаборатория 

знаний. 

2013 

Кла

сс 

Автор учебника Наименование 

учебника 

       Издательство Год издания 

3 

кла

сс 

И.Л.Бим, Л.И. 

Рыжова 

Немецкий язык Москва 

«Просвещение» 

2013 

  М.В. Вербицкая, О.В. 

Оралова, Б. Эббс, Э. 

Уорелл, Э. Уорд 

Английский язык: 3 

класс: учебник для 

учащихся 

общеобразовательны

х учреждений 

(Forward) 

Издательский 

центр «Вертана-

Граф» 

2011 

  Л.Ф. Климанова 

В.Г. Горецкий 

 

Литературное чтение Просвещение 2017 

  В.П. Канакина Русский язык Просвещение 2018 



В.Г. Горецкий 

  М.И. Моро 

М.А. Бантова 

Математика Просвещение 2014 

  А.А. Плешаков Окружающий мир Просвещение 2017 

  Н.И. Роговцева Технология Просвещение 2014 

  Матвеева Н.В., Челак 

Е.Н., Конопатова Н.К. 

Информатика Бином. 

Лаборатория 

знаний. 

2013 

 Коротеева Е.И. Искусство вокруг 

нас: Учебник для 3 

класса. 

Москва. 

«Просвещение» 

2012 

 Критская Е.Д. Музыка Просвещение 2013 

2014 

Кла

сс 

Автор учебника Наименование 

учебника 

       Издательство Год издания 

4 

кла

сс 

А.А. Плешаков, Е.А. 

Крючкова 

Окружающий мир Просвещение 2018 

  М,Т. Студеникин Основы светской 

этики 

Русское слово 2013 

  И.Л.Бим, Л.И. Рыжова Немецкий язык Москва 

«Просвещение» 

2013 

  М.В. Вербицкая, О.В. 

Оралова, Б. Эббс, Э. 

Уорелл, Э. Уорд 

Английский язык: 4 

класс: учебник для 

учащихся 

общеобразовательны

х учреждений 

(Forward) 

Издательский 

центр «Вертана-

Граф» 

2013 

  Канакина В. П., Горецкий 

В. Г.     

Русский язык. 

В 2 частях 

-М.: Просвещение,  

ФГОС 

2014 г, 

2018г 

  Климанова Л. Ф., 

Горецкий В. Г., 

Голованова М. В.  

  

 

Литературное 

чтение. 

В 2 частях 

 

-М.: Просвещение,. 

ФГОС 

2014 г, 

2018г 

  Моро М. И., Бантова М. 

А., Бельтюкова Г. В.  

 

Математика. 

В 2 частях 

 

-М.: Просвещение, 

. ФГОС 

2014 г, 

2018г 



  Плешаков А. А., 

Крючкова Е. А.  

 

Окружающий мир. 

В 2 частях 

 

-М.: Просвещение, 

. ФГОС 

2014 г, 

2018г 

  Роговцева Н.И Технология  -М.: Просвещение,  

ФГОС 

2014г 

 Матвеева Н.В., Челак 

Е.Н., Конопатова Н.К. 

Информатика Бином. 

Лаборатория 

знаний. 

2013 

  Неменская Л.А. Искусство и ты: 

Каждый народ - 

художник: Учебник 

для 4 класса. 

 

Москва. 

«Просвещение» 

2012 

 Критская Е.Д. Музыка Просвещение 2014 

2. Основное общее образование 

Кла

сс 

Автор учебника Наименование 

учебника 

       Издательство Год издания 

5 

кла

сс 

В.И. Уколова История Просвещение 2018 

  Л.Н. Боголюбов, Н.Ф. 

Виноградова, Н.И. 

Городецкая  

Обществознание Просвещение 2018 

  В.Я. Коровина, В.П. 

Журавлев, В.И. Коровин 

Литература (в 2 

частях) 

Просвещение 2013 

  Т.А. Ладыженская, М.Т. 

Баранов, Л.А. 

Тростенцова 

Русский язык (в 2 

частях) 

Просвещение 2014 

  А.Г. Мерзляк, В.Б. 

Полонский, М.С. Якир 

Математика Просвещение 2018 

  НВ Синица 

ВД Симоненко 

Технология ведения 

дома 

Москва «Вентана – 

Граф» 

2017 

  И.И.Баринова География. 

Начальный курс 

Дрофа 2012 

  И.Н. Пономарева Биология Вентана-Граф 2012 

  М.В.Вербицкая Вперед, Английский 

язык, учебник для 

учащихся 

общеобразовательны

х организаций 

Вентана-Граф 2015 



  Н.Ф. Виноградова Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России 

 2016 

  И.Л.Бим, Л.И. Садомова Немецкий язык Москва 

«Просвещение» 

2016 

  Л.Л. Босова, А.Ю. 

Босова. 

Информатика Бином. 

Лаборатория 

знаний. 

2013 

  Симоненко А.А. Технология Вентана-Граф 2015 

  Н.А. Горяева О.В. 

Островская 

Декоративно-

прикладное 

искусство в жизни 

человека 

Москва 

«Просвещение» 

2013 

 Е. Д. Критская, Г. П. 

Сергеева 

Музыка. Учебник 

для учащихся 5 

класс     

 

Просвещение. 2007г 

Кла

сс 

Автор учебника Наименование 

учебника 

       Издательство Год издания 

6 

А 

кла

сс 

НВ Синица 

ВД Симоненко 

Технология ведения 

дома 

Москва «Вентана – 

Граф» 

2017 

  Виленкин Н.Я. 

Жохов В.И. 

Ченоков А.С. 

Шварцбург С.И. 

Математика Мнемозина 2008 

  Т.П.Герасимова География. 

Начальный курс 

Дрофа 2013 

  И.Н. Пономарева Биология Вентана-Граф 2013 

  М.В.Вербицкая Вперед, Английский 

язык, учебник для 

учащихся 

общеобразовательны

х организаций 

Вентана-Граф 2015 

  И.Л.Бим, Л.В. Садомова Немецкий язык Москва 

«Просвещение» 

2014 

  Л.Л. Босова, А.Ю. 

Босова. 

Информатика Бином. 

Лаборатория 

знаний. 

2013 

  Симоненко А.А. Технология Вентана-Граф 2015 



  Л.А. Неменская Искусство в жизни 

человека 

Москва 

«Просвещение» 

2014 

  Полухина В. П., 

Коровина В. Я., 

Журавлев В. П. / Под ред. 

Коровиной В. Я. 

 

Литература. 6 класс. 

В 2-х ч. 

 

Издательство 

«Просвещение» 

2015 

  Баранов М. Т., 

Ладыженская Т. А., 

Тростенцова Л. А. и др. / 

Под науч.рук. Шанского 

Н. М. 

 

Русский язык. 6 

класс. В 2-х ч. 

Издательство 

«Просвещение» 

2015 

  Е. Д. Критская, Г. П. 

Сергеева 

Музыка. Учебник 

для учащихся 6 

класс     

 

Просвещение. 2007г 

Кла

сс 

Автор учебника Наименование 

учебника 

       Издательство Год издания 

6Б 

кла

сс 

ГБКартушина 

ГГМозговая 

Технология 

Швейное дело (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 

Москва 

Просвещение 

2018 

  Э.В. Якубовская, Н.Г. 

Галунчикова 

Русский язык Просвещение 2018 

  И.М. Бгажнокова, Е.С. 

Погостина 

Чтение (для 

обучающихся с 

интеллектуальными 

нарушениями) 

Просвещение 2018 

  А.И. Никишов Биология. Неживая 

природа. Учебник 

для специальных 

(коррекционных) 

образовательных 

учреждений VIII 

вида 

Просвещение 2018 

  Г.М. Капустина, М.Н. 

Перова 

Математика Просвещение 2018 

  И.А. Ковалева Технология 

сельскохозяйственн

ый труд 

Просвещение 2018 

  Т.М. Лифанова География. 6класс: 

учеб. для 

Просвещение 2018 



общеобразоват. 

организаций 

реализующих адапт. 

основные 

общеобразоват. 

программы 

  Е. Д. Критская, Г. П. 

Сергеева 

Музыка. Учебник 

для учащихся 6 

класс     

 

Просвещение. 2007г 

 Л.А. Неменская Искусство в жизни 

человека 

Москва 

«Просвещение» 

2014 

Кла

сс 

Автор учебника Наименование 

учебника 

       Издательство Год издания 

7 

кла

сс 

Л.С. Атанасян, В.Ф. 

Бутузов, С.Б. Кадомцев, 

Э.Г. Позняк, И.И. Юдина 

Геометрия Просвещение 2017 

 НВ Синица 

ВД Симоненко 

Технология ведения 

дома 

 Москва «Вентана 

Граф» 

      2017 

 ОС Габриелян Химия 

Вводный курс 

Москва   Дрофа 2015 

 АВ Пёрышкин Физика Москва Дрофа 2015 

 Колягин Ю.М. 

Ткачева М.В. 

Алгебра, 7 Просвещение 2016 

 В.А.Коринская География 

материков и океанов 

Дрофа  2014 

 В.М. Константинов Биология Вентана-Граф 2016 

 М.В.Вербицкая Вперед, Английский 

язык, учебник для 

учащихся 

общеобразовательны

х организаций 

Вентана-Граф 2015 

 И.Л.Бим, 

Садомова Л.В. 

Немецкий язык Москва 

«Просвещение» 

2016 

 Л.Л. Босова, А.Ю. 

Босова. 

Информатика Бином. 

Лаборатория 

знаний. 

2015 

 Симоненко А.А. Технология Вентана-Граф 2017 

 Полухина В. П., 

Коровина В. Я., 

Литература. 8 класс. 

В 2-х ч. 

Издательство 

«Просвещение» 

2014 



Журавлев В. П. / Под ред. 

Коровиной В. Я. 

 

 

 Баранов М. Т., 

Ладыженская Т. А., 

Тростенцова Л. А. и др. / 

Под науч.рук. Шанского 

Н. М. 

 

Русский язык. 8 

класс. В 2-х ч. 

Издательство 

«Просвещение» 

2016 

 Е. Д. Критская, Г. П. 

Сергеева 

Музыка. Учебник 

для учащихся 7 

класс     

 

Просвещение. 2007г 

Кла

сс 

Автор учебника Наименование 

учебника 

       Издательство Год издания 

8 

кла

сс 

Ю.М. Колягин, М.В. 

Ткачева, Н.Е. Фёдорова, 

М.И. Шабунин 

Алгебра Просвещение 2012 

  Л.С. Атанасян, В.Ф. 

Бутузов, С.Б. Кадомцев, 

Э.Г. Позняк, И.И. Юдина 

Геометрия Просвещение 2015 

  ОС Габриелян Химия Дрофа 2016 

  АВ Пёрышкин Физика Дрофа 2015 

  И.И.Баринова География. 

География России. 

Природа 

Дрофа 2015 

  А.Г. Драгомилов Биология Вентана-Граф 2018 

  М.В.Вербицкая Вперед, Английский 

язык, учебник для 

учащихся 

общеобразовательны

х организаций 

Вентана-Граф 2015 

  И.Л.Бим, Л.В. Садомова, 

Ж.Я  Крылова 

Немецкий язык Москва 

«Просвещение» 

2017 

  Л.Л. Босова, А.Ю. 

Босова. 

Информатика Бином. 

Лаборатория 

знаний. 

2015 

  Симоненко А.А. Технология Вентана-Граф 2017 

  Полухина В. П., Литература. 8 класс. Издательство 2014, 2015,  



Коровина В. Я., 

Журавлев В. П. / Под ред. 

Коровиной В. Я. 

 

В 2-х ч. 

 

«Просвещение» 2016 

  Баранов М. Т., 

Ладыженская Т. А., 

Тростенцова Л. А. и др. / 

Под науч.рук. Шанского 

Н. М. 

 

Русский язык. 8 

класс. В 2-х ч. 

Издательство 

«Просвещение» 

2015, 2016 

   Г.П. Сергеева, И.Э. 

Кашекова, Е.Д. Критская  
Учебник для 

учащихся 8-9 класса 

общеобразовательны

х учреждений « 

Музыка»  
 

Просвещение 2014 

  С.Н. Вангородский, М.И. 

Кузнецов 
Основы 

безопасности 

жизнедеятельности. 

8 класс 

Дрофа 2005 

 Аверин М.М., Джин Ф., 

Рорман Л.  и  др. 
Немецкий язык. 

Второй иностранный 

язык. 

Просвещение 2018 

 Е.Г. Маневич,  А.А. 

Полякова, Д. Дули и др. 

Английский язык. 

Второй иностранный 

язык. Серия «Мой 

выбор – 

английский». 

Просвещение 2018 

Кла

сс 

Автор учебника Наименование 

учебника 

       Издательство Год издания 

9 

кла

сс 

Ю.М. Колягин, М.В. 

Ткачева, Н.Е. Фёдорова, 

М.И. Шабунин 

Алгебра Просвещение 2017 

  Л.С. Атанасян, В.Ф. 

Бутузов, С.Б. Кадомцев, 

Э.Г. Позняк, И.И. Юдина 

Геометрия Просвещение 2017 

  Л.А. Тростенцева, Т.А. 

Лодыженская, А.Д. 

Дейкина и др. 

Русский язык Просвещение 2018 

  Л.Н. Боголюбов, А.И. 

Матвеев, Е.И. Жильцова 

и др. 

Обществознание Просвещение 2018 

  Н.М. Арсентьев, А.А. История России (в 2 Просвещение 2018 



Данилов, А.А. 

Левандовский и др.  

частях) 

  И.Л. Бим, Л.В. Садомова Немецкий язык Просвещение 2018 

  М.В. Вербицкая Английский язык Вентана-граф 2018 

  О.С. Сороко-Цюпа, А.О. 

Сороко-Цюпа 

Всеобщая история. 

Новейшая история 

Просвещение 2018 

  В.Я.  Коровина, В.П. 

Журавлев, В.И. Коровин 

Литература (в 2 

частях) 

Просвещение 2017 

  А.В. Перышкин, Е.М. 

Гутник 

Физика Дрофа 2018 

  И.Н. Пономарева, О.А. 

Корнилова, Н.М. Чернова 

Биология Вентана-граф 2018 

  О.С. Габриелян Химия Дрофа 2017, 2018 

  Л.И. Алексеев  География России. 

Хозяйство и 

географические 

районы 

Дрофа 2015 

  Л.Л. Босова, А.Ю. 

Босова. 

Информатика Бином. 

Лаборатория 

знаний. 

2013 

  А.Т. Смирнов Основы 

безопасности 

жизнедеятельности. 

9 класс 

Просвещение 2010 

  Аверин М.М., Джин Ф., 

Рорман Л.  и  др. 
Немецкий язык. 

Второй иностранный 

язык. 

Просвещение 2018 

 Е.Г. Маневич,  А.А. 

Полякова, Д. Дули и др. 

Английский язык. 

Второй иностранный 

язык. Серия «Мой 

выбор – 

английский». 

Просвещение 2018 

Кла

сс 

Автор учебника Наименование 

учебника 

       Издательство Год издания 

10 

кла

сс 

Ю.М. Колягин, М.В. 

Ткачева, Н.Е. Фёдорова, 

М.И. Шабунин 

Математика:  

Алгебра и начала 

математического 

анализа 

Просвещение 2018 

 Атанасян, В.Ф. Бутузов, 

С.Б. Кадомцев, Э.Г. 

Позняк, Л.С. Киселева 

Математика:  

Алгебра и начала 

математического 

анализа . Геометрия. 

10-11 класс 

Просвещение 2018 



 Н.Г. Гольцова, И.В. 

Шамшин, М.А. 

Мищерина 

Русский язык и 

литература. Русский 

язык. (в 2 частях). 

10-11 класс 

Русское слово 2018 

 С.А. Зинин, В.И. Сахаров Русский язык и 

литература. 

Литература 

Русское слово 2018 

 И.Л. Бим, Л.В. Садомова, 

М.А. Лытаева 

Немецкий язык 

(базовый уровень) 

Просвещение 2018 

 О.С. Габриелян Химия (базовый 

уровень) 

Дрофа 2018 

 И.Н. Пономарева, О.А. 

Корнилова, Т.Е. 

Лощилина 

Биология (базовый 

уровень) 

Вентана-граф 2018 

 М.М. Горинов, А.А. 

Данилов, М.Ю. Моруков 

История России (в 3 

частях) 

Просвещение 2018 

 Л.Н. Боголюбов, Ю.А. 

Аверьянов, А.В. 

Белявский 

Обществознание 

(базовый уровень) 

Просвещение 2018 

 Г.Я. Мякишев, Б.Б. 

Буховцев, Н.Н. Сотский 

Физика (базовый 

уровень) 

Просвещение 2018 

 К.Ю. Поляков Информатика. 

Углубленный 

уровень. (в 2 частях) 

Бином 2015 

 С.А.Зинин. В.И.Сахаров  Литература учебник 

для 10 класса 

общеобразовательны

х организаций 

(базовый уровень) в 

2-х частях 

Москва «Русское 

слово» 

2017 

 Ю. Н. Гладкий География. 

«Полярная звезда» 

Просвещение 2016 

 М.В.Вербицкая Вперед, Английский 

язык, учебник для 

учащихся 

общеобразовательны

х организаций 

Вентана-Граф 2018 

 Данилова Г.И.   Искусство. Мировая 

художественная 

культура: от истоков 

до XVII века. 10 

класс: учебник для 

общеобразовательны

х  учреждений.    

Дрофа 2010. 

 В.Д. Симоненко Технология: базовый 

уровень: 10-11 кл 

Вениана - Граф 2013 

 В.Н. Латчук Основы Дрофа 2006 



безопасности 

жизнедеятельности. 

10 класс 

Кла

сс 

Автор учебника Наименование 

учебника 

       Издательство Год издания 

11 

кла

сс 

Атанасян, В.Ф. Бутузов, 

С.Б. Кадомцев, Э.Г. 

Позняк, Л.С. Киселева 

Геометрия Просвещение 2006 

 Ш.А. Алимов, М.Ю. 

Колягин 

Алгебра Просвещение 2004 

 Б.А. Воронцов-

Вельяминов, Е.К. Страут 

Астрономия. 

Базовый уровень 

Дрофа 2018 

 К.Ю. Поляков Информатика. 

Углубленный 

уровень. (в 2 частях) 

Бином 2015 

 ОС Габриелян 

ГГ Лыскова 

Химия Дрофа Москва  2006 

 Г.Я. Мякишев, Б.Б. 

Буховцев, Н.Н. Сотский 

Физика  Просвещение 2001 

 А.И.Власенков, Л.М 

Рыбченкова 

Русский язык. 

Грамматика. Текст. 

Стиль речи. 

Учебник для 

общеобразовательны

х учреждений 

Москва 

«Просвещение» 

2006 

 Под редакциейВ.П. 

Журавлева  

Авторы:л.А.Смирнова. 

О.Н.Михайлов. 

А.М.Турков 

Русская литература 

20 века 

 Учебник для 

общеобразовательны

х учреждений в 2-х 

частях  

Москва 

«Просвещение» 

2003 

 С.Б. Лавров Глобальная 

география 

Дрофа 2008 

 В.Б. Захаров Общая биология Дрофа 2008 

 К.И.Кауфман, 

М.Ю.Кауфман 

Английский язык 

«Счастливый 

английский.ру», 

учебник для 11 

класса 

общеобразовательны

х учреждений 

Титул 2012 

 .А.А.Левандовский,Ю.А.

Щетинов, 

История России XX-

начало XXI века. 

Просвещение 2003. 



 Данилова Г.И.  Искусство. Мировая 

художественная 

культура: от  XVII 

века до   

современности. 11 

класс: учебник для 

общеобразовательны

х учреждений.  

Дрофа.  

 

 

2011. 

 Е.А.Певцова,А.И. 

Кравченко 

Обществознание: 

Учебник для 11 

класса 

Русское слово 2006 

 В.Д. Симоненко Технология: базовый 

уровень: 10-11 кл 

Вениана - Граф 2013 

 В.Н. Латчук, В.В. марков Основы 

безопасности 

жизнедеятельности. 

11 класс 

Дрофа 2006 

 


